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ҷаласаи Шурои диссертатсионии 6D.KOA-046 оид ба ҳимояи 
диссертатсияи Шарипов Ҳалим Ҳокимович дар мавзуи “Хусусиятҳои 
ташаккулёбии арзишҳои тарбияи.-^исмонии донишҷӯён - омӯзгорони 
оянда дар шароити мГуосири муассисаҳои таҳсилоти миёнаи касбӣ (дар 
мисоли коллеҷҳои омӯзгории вилояти Хатлон)” барои дарёфти дараҷаи 
илмии номзади илмҳои педагоги аз рӯи ихтисоси 13.00.08- Назария ва 
методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои 
гуманитарй) аз таърихи 16 октябри соли 2023.

Иштирок карданд: аз 11 нафар ҳайати аъзоёни Шурои 
диссертатсионӣ, ки аз тарафи Комиссияи олии аттестатсионии назди 
Президента Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 31 марта соли 2022 таҳти № 3 
тасдиқ карда шудааст, 8 нафар иштирок доранд, аз он ҷумла 4 нафар 
докторони илм аз рӯи ихтисоси диссертатсияи дидашаванда.

Рӯзномаи ҷаласа

Оид ба иҷозат додан ба Шарипов Ҳалим Ҳокимович барои ҳимояи 
диссертатсия дар мавзӯи Хусусиятҳои ташаккулёбии арзишҳои тарбияи 
ҷисмонии донишҷӯён - омӯзгорони оянда дар шароити муосири 
муассисаҳои таҳсилоти миёнаи касбӣ (дар мисоли коллеҷҳои омӯзгории 
вилояти Хатлон)” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои 
педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.08- Назария ва методикаи таҳсилоти 
касбй (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои гуманитарй)

Шунида шуд: Олов Саидмаҳмад - номзади илмҳои педагогй, 
дотсент, ҳамчун раиси комиссияи ташхисии Шурои диссертатсионй 
хулосаи комиссияи ташхисиро оид ба диссертатсияи баррасишаванда ба 
самъи аъзоёни Шуро расонид.

Шурои диссертатсионй хулосаи мусбии комиссияи ташхисиро оид 
ба диссертатсияи Шарипов Ҳалим Ҳокимович дар мавзуи “Хусусиятҳои 
ташаккулёбии арзишҳои тарбияи ҷисмонии донишҷӯён - омӯзгорони 
оянда дар шароити муосири муассисаҳои таҳсилоти миёнаи касбй (дар 
мисоли коллеҷҳои омӯзгории вилояти Хатлон)” барои дарёфти дараҷаи 
илмии номзади илмҳои педагогй аз рӯи ихтисоси 13.00.08 - Назария ва 
методикаи таҳсилоти касбй (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои 
гуманитарй) шунида

। ҚАРОР КАРД:



1. Диссертатсияи Шарипов Ҳалим Ҳокимович дар мавзуи 
“Хусусиятҳои ташаккулёбии арзишҳои тарбияи ҷисмонии донишҷӯён - 
омӯзгорони оянда дар шароити муосири муассисаҳои таҳсилоти миёнаи 
касбӣ (дар мисоли коллеҷҳои омӯзгории вилояти Хатлон)” барои 
дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагоги аз рӯи ихтисоси 
13.00.08 - Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.04 - Назария 
ва методикаи фанҳои гуманитарӣ) ба ҳимоя иҷозат дода шавад.

2. Ба сифати муассисаи пешбар - Донишгоҳи давлатии Данғара ва 
ба сифати муқарризони расмӣ: Сафаров Шодӣ Асомуродович - доктори 
илмҳои педагогй, ректори Донишкадаи тарбияи ҷисмонии Тоҷикистон ба 
номи С. Раҳимов ва Давлатов Дилшод Разоқович - номзади илмҳои 
педагогӣ, дотсенти кафедраи илмҳои ҷамъиятӣ ва гуманитарии филиали 
Донишгоҳи давлатии Москва ба номи М.В. Ломоносов таъин карда 
шаванд.

3. Барои ҷойгир кардани эълони ҳимоя, матни диссертатсия ва 
автореферат дар сомонаҳои Комиссияи олии аттестатсионии назди 
Президента Ҷумҳурии Тоҷикистон ва сомонаи донишгоҳ , 
ҳамчунин нашр ва паҳн кардани автореферат иҷозат дода шавад.
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Рӯзи ҳимоя 26 декабри соли 2023 таъин карда шавад.

Қарор якдилона қабул карда шуд.
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